

平成30事業年度財務諸表

貸 借 対 照 表
損 益 計 算 書

平成30事業年度 貸借対照表

平成31年3月31日現在

資 産 の 部			負 債 及 び 資 本 の 部	
科 目	内訳金額	金 額	科 目	金 額
流 動 資 産		円	流 動 負 債	円
現 金		35,912,320	未 払 金	112,139,336
預 金		4,163,797,264	預 り 金	4,136,133
未 収 金		32,396,643	賞 与 引 当 金	13,726,365
前 払 金		130,600,000	流 動 負 債 計	130,001,834
流 動 資 産 計		4,362,706,227	固 定 負 債	
固 定 資 産			長 期 借 入 金	1,388,347,469
事 業 資 産			退 職 手 当 引 当 金	169,907,341
有 料 道 路	26,817,298,909		災 害 損 失 引 当 金	33,081,164
受託業務受入金	△19,827,000	26,797,471,909	固 定 負 債 計	1,591,335,974
一般自動車道	7,133,780,807		特 別 法 上 の 引 当 金 等	
減価償却累計額	△5,030,238,953	2,103,541,854	道 路 事 業 損 失 補 て ん 引 当 金	5,551,413,267
高架下施設	13,306,657		償 還 準 備 金	17,465,140,427
減価償却累計額	△12,641,328	665,329	償 還 準 備 積 立 金	18,014,030
事 業 資 産 計		28,901,679,092	特 別 法 上 の 引 当 金 等 計	23,034,567,724
事業資産建設仮勘定			負 債 合 計	24,755,905,532
道路建設仮勘定		834,500,000	基 本 金	
有 形 固 定 資 産			静 岡 県 出 資 金	7,523,075,000
建 物	105,409,304		市 町 出 資 金	22,000,000
構 築 物	21,922,972		基 本 金 計	7,545,075,000
車両及び運搬具	3,324,739		剰 余 金	
器具及び備品	42,347,783		準 備 金	6,480,403,766
減価償却累計額	△ 124,374,033	48,630,765	当 期 利 益	△59,274,255
土 地		36,419,248	剰 余 金 計	6,421,129,511
建設仮勘定		129,000,080	資 本 合 計	13,966,204,511
有 形 固 定 資 産 計		214,050,093		
無 形 固 定 資 産		3,734,041		
投資その他の資産		4,399,841,870		
固 定 資 産 計		34,353,805,096		
繰 延 資 産				
調 査 費		5,598,720		
繰 延 資 産 計		5,598,720		
合 計		38,722,110,043	合 計	38,722,110,043

平成30事業年度 損益計算書

平成30年4月 1日から
平成31年3月31日まで

費用の部		収益の部	
科目	金額	科目	金額
管理業務費	円	業務収入	円
有料道路管理業務費	442,097,074	有料道路料金収入	1,764,994,000
一般自動車道管理業務費	382,168,084	一般自動車道料金収入	455,097,050
高架下施設管理業務費	19,181,978	高架下施設賃貸料収入	44,276,544
管理業務費計	843,447,136	業務雑収入	5,996,882
一般管理費		業務収入計	2,270,364,476
一般管理費	239,081,562	受託業務収入	
賞与引当金繰入		受託業務収入	131,330,000
賞与引当金繰入	13,726,365	業務外収入	
退職手当引当金繰入		利息収入	49,371,872
退職手当引当金繰入	8,018,157	業務補助金収入	2,531,000
災害損失引当金繰入		雑収入	36,965,715
災害損失引当金繰入	8,427,722	業務外収入計	88,868,587
諸減価償却費			
一般自動車道減価償却費	121,859,211		
固定資産減価償却費	1,719,049		
諸減価償却費計	123,578,260		
特別法上の引当金等繰入			
道路事業損失補てん引当金繰入	163,425,368		
償還準備金繰入	1,006,352,182		
償還準備積立金繰入損	721,062		
特別法上の引当金等繰入計	1,170,498,612		
受託業務費			
受託業務費	131,330,000		
業務外費用			
支払利息	5,239,976		
繰延勘定償却	5,598,720		
雑損	890,808		
業務外費用計	11,729,504		
費用計	2,549,837,318		
当期利益	△59,274,255		
合計	2,490,563,063	合計	2,490,563,063